A MEZZO POSTA ELETTRONICA

Rt - )
('gﬂ'ﬁﬂ/ﬂ f/ 8(‘7'3'(- nale el Canmpenia

Lrew Gfenerate di Guardinamente Splett .}11e Consolrzio per la gestione delle
PR e gt ; Politiche Sociali Ambito Al
- /Zw/rnja G{('(‘f‘ﬂ/ﬂ: :_"/_ﬂfr‘?fﬁ'ﬁ;‘. Q@r—‘r‘aﬁl Vis Eontananuova
(:j}/‘)r-)‘f'. %J e ;-_E“Z/(i’ﬂf*/'r:. G}ﬁ:«ﬂ!/ﬂ'{-ﬂ/{- 83031 Ariano Irpino (AV)
et re -._%Li}b?wfjw G%(‘f(f[(‘.
g ;(-y;wm a’ff({)"f(rﬂ!“ IS '/')iy;‘/m_f}w et @r‘;ﬂ’f;f _é%—lr-r?rﬁ' e-mail:info@ p ianosociale-al.it

$

REGIONE CARMPANIA
Pret. 2012. 8211375 19/03/2012

Mittente : Progremmazione soclale snzianl & minari

Destinatarl : CONSORZIO PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI ARMBIT...

Classifica : 18.1. Fascicolo 1 48 del 2018

R

@;,/,,,‘,//,,, Comunicazione avvenuta iscrizione all’Albo regionale dei

=5 soggetti abilitati, autorizzati e/o accreditati, a partecipare al
sistema integrato di interventi e servizi sociali

AVB0026 LA COLLINA VERDE

In riscontro alla comunicazione relativa all’autorizzazione della struttura
denominata LA COLLINA VERDE, il cui soggetto titolare & Societa Cooperativa LA
CONCHIGLIA, acquisita al protocollo con n.204365 del 15-03-2012, si comunica
I'avvenuta iscrizione alla sezione B dell’Albo in oggetto con numero di codice AVB0026
. del 16-03-2012.

Si fa presente che tale iscrizione apparira nell’Albo pubblicato sul sito web
regionale al primo aggiornamento utile.

Distinti saluti.

io Oddati
?‘e—«:————:’

Roberto Troncone Num. Tel.0825 / 765550fasc. 433.2010.48
Facchiano

Centro Direzionale, Isola A/6 — 80143 NAPOLI — Tel. 081.7966655 — Fax 081.7966666 — Email: politiche.sociali@regione.campania.it



>
TEE

smbitoiaipianosociale

AZIENDA CONSORTILE
PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI
NEI COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE N. A1
Via Fontananuova — 83031 Ariano Irpino (AV)

Determinazione del Direttore Generale

N. 15 del 13/03/2012

OGGETTO: Autorizzazione definitiva al funzionamento della Struttura denominata "La Collina
Verde", ubicata nel Comune di Mirabella Eclano, rientrante nella tipologia "Comunita alloggio per
minori (11-18 anni)" di cui all'allegato "A" del DPGR Campania n. 16/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

La legge Regionale 23 ottobre 2007 (“Legge per la dignitd e la cittadinanza sociale.
Attuazione della legge 8 novembre 2000, n. 328”) stabilisce che i compiti e le funzioni
amministrative attribuite dalla legge stessa ai Comuni sono da questi esercitate in forma associata;

Che Iarticolo 8, comma 1, lettera d), della predetta legge demanda alla Regione il compito

di definire, con regolamento di attuazione, le procedure, le condizioni, i requisiti soggettivi e

strutturali, i criteri di qualitd, per I’autorizzazione, ’accreditamento e la vigilanza delle strutture e

~ dei soggetti che provvedono alla gestione e all’offerta degli interventi e dei servizi del sistema
integrato;

Che tale Regolamento di attuazione della L.R. 11/07 & stato approvato dal Consiglio
Regionale della Campania nella seduta del 21 ottobre 2009, e, successivamente, emanato con
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 16 del 23 novembre 2009;

Considerato che:

L’art. 10 del Regolamento di attuazione della L.R. 11/07 stabilisce che “L'apertura, la
trasformazione di tipologia, gli ampliamenti ed i trasferimenti delle strutture di cui all'allegato A
sono subordinati al rilascio di autorizzazione da parte dell'amministrazione competente dell’ambito
territoriale in cui esse sono collocate”, e che 1’ambito territoriale definisce la documentazione e le
dichiarazioni che devono corredare la domanda di autorizzazione al fine di riscontrare la
sussistenza dei requisiti prescritti;

Che il successivo art. 44 comma 1 del Regolamento, demanda a ciascun ambito territoriale
“conformemente alla forma associativa prescelta”, I’individuazione dell’organo od ufficio titolare
dei compiti e delle funzioni relative all’autorizzazione, 1’accreditamento e la vigilanza delle

1




strutture, dei servizi e dei soggetti che provvedono alla gestione e all’offerta dei sistema integrato
di interventi e servizi sociali”;

Che il Consiglio di Amministrazione dell’azienda Consortile per la gestione delle politiche
sociali nei comuni dell’ambito territoriale n. Al, con delibera n. 31 del 21/10/2010 ha individuato
nell’Ufficio di Piano, I’ufficio titolare, a norma del predetto art. 44, dei suddetti compiti e funzioni;

Che, con successiva delibera n. 13 del 19/04/2011, il Consiglio di Amministrazione ha
approvato il Disciplinare e i relativi allegati, per la definizione delle modalita, documentazione e
dichiarazioni da allegare alla domanda per il rilascio delle autorizzazioni e 1’accreditamento delle
strutture e dei servizi sociali, in applicazione del DPRC nr.16 del 23/11/2009,

Vista l'istanza prot. n. 260 del 12/03/2012 presentata dal Legale Rappresentante della
societa Cooperativa “La Conchiglia”, intesa ad ottenere 1’autorizzazione al funzionamento, quale
“Comunita alloggio per minori (11-18 anni)” di cui all’allegato “A” del DPGR n. 16/2009, della
struttura denominata "La Collina Verde", ubicata nel Comune di Mirabella Eclano (AV) in Via S.
Angelo, 310;

Vista la relazione istruttoria redatta dall’Ufficio di Piano, con la quale, si da atto della
completezza della documentazione presentata dal richiedente e del possesso da parte della struttura
di tutti i requisiti, organizzativi e funzionali;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

Di autorizzare definitivamente il funzionamento della Struttura denominata "La Collina
Verde", rientrante nella tipologia “Comunita alloggio per Minori (11-18 anni)” di cui all’allegato
“A” del DPGR Campania n. 16/2009, ubicata nel Comune di Mirabella Eclano (AV) in Via S.
Angelo, 310, e gestita dalla Societd Cooperativa “La Conchiglia”, con sede legale in Mirabella
Eclano (AV), Via Municipio, 134. PIVA/CF 02614360648, rappresentata da Guarino Alessio,
nato ad Avellino il 03/11/1973, e residente a Mirabella Eclano (AV) in Via Arenaria, 18, C.F.
GRNLSS73S03A503K;

Di dare atto, a norma dell’art. 10 del Regolamento, di quanto segue:

La struttura, di carattere residenziale, € rivolta a minori tra gli 11 e i 18 anni, la struttura &
dimensionata sul modello di comunita alloggio ed € ubicata in un contesto urbano;

La capacita ricettiva € di massimo 7 posti;

Di dare atto che il presente provvedimento di autorizzazione € in continuita con il decreto
provvisorio di autorizzazione n. 9683/19/11/20009 rilasciato, dal Sindaco del Comune di Mirabella
Eclano, con il quale veniva legittimato il funzionamento della struttura in oggetto a far data dal
19/11/2009; '

Di trasmettere copia del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art 43 del
Regolamento n. 16/09 ed a norma del DD n. 450 del 24.9.2010 e con le modalita ivi previste,



all’Ufficio regionale preposto, individuato nel Centro Servizi Sociali della Provincia di Avellino,
Centro Direzionale Collina Liguorini, nonché al Sindaco del Comune di Mirabella Ecalno;

Di incaricare i referenti dell’integrazione socio-sanitaria di comunicare il presente
provvedimento agli uffici e servizi interessati della ASL di Avellino;

Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del CdA del Consorzio ed al
Sindaco del Comune di Mirabella Eclano, nonché al Responsabile del servigzio finanziario, per
quanto di competenza. ' ‘




Si appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

| Impegno N° | Bilancio 2012

Ariano i

Il Dirigente di Ragioneria

Affisso all'Albo Pretorio

Dal al n. Reg. Pubbl.




